– 29 –

附 錄 二  廣 州 君 譽 酒 店 投 資 有 限 公 司 之 財 務 資 料

結論

根據吾等之審閱，吾等並無發現任何資料，導致吾等相信未經審核財務資
料在各重大方面未有根據未經審核財務資料附註2所載編製基準編製。

鄭鄭會計師事務所有限公司
執業會計師
香港

二零一三年六月二十六日

– 30 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

I. 未經審核備考財務資料緒言

隨附新天地產集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（下文統稱「本集團」，
不包括廣州君譽酒店投資有限公司（「廣州君譽」），剔除廣州君譽之本集團統稱
為「餘下集團」）之未經審核備考財務資料乃由本公司董事（「董事」）編製，旨在
說明以下建議出售廣州君譽全部股本權益（「出售事項」）之影響。

未經審核備考財務資料已經編製，猶如出售事項就未經審核備考綜合財政
狀況表而言已於二零一二年十二月三十一日完成，而就未經審核備考綜合全面
收入報表及未經審核備考綜合現金流量表而言已於二零一二年一月一日完成。

餘下集團之未經審核備考綜合財政狀況表乃按本集團於二零一二年十二月
三十一日之經審核綜合財政狀況表（摘錄自本集團所刊發截至二零一二年十二
月三十一日止年度之年報）編製，並作出下述調整，猶如出售事項已於二零
一二年十二月三十一日進行。

餘下集團之未經審核備考綜合全面收入報表及未經審核備考綜合現金流量
表乃按本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度之經審核綜合全面收入
報表及經審核綜合現金流量表（摘錄自本集團所刊發截至二零一二年十二月
三十一日止年度之年報）編製，並作出下述調整，猶如出售事項已於二零一二
年一月一日進行。

隨附餘下集團未經審核備考財務資料乃由董事根據多項假設、估計、不明
朗因素及現時可獲得之資料編製，以便提供餘下集團於出售事項完成時之資料。
由於該等資料僅為說明用途而編製，基於其假設性質，不一定能夠真實反映餘
下集團於出售事項完成時之實際財政狀況、業績及現金流量。此外，隨附餘下
集團未經審核備考財務資料並非旨在預測餘下集團於出售事項完成後之未來
財政狀況或經營業績。餘下集團之未經審核備考財務資料乃根據香港聯合交易
所有限公司證券上市規則第4章第29段及第14章第68(2)(a)(ii)段編製。

餘下集團之未經審核備考財務資料應與本集團之財務資料（載於本集團所
刊發截至二零一二年十二月三十一日止年度之年報）及通函附錄二所載廣州君
譽之財務資料一併閱讀。

– 31 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團之未經審核備考綜合全面收入報表
截至二零一二年十二月三十一日止年度

本集團 出售事項之備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註3）

收益 1,020,139 (188,169) — 831,970
銷售成本 (906,807) 147,992 — (758,815)

毛利 113,332 (40,177) — 73,155

其他收益及收入淨額 60,830 (19,673) — 41,157
出售投資物業之虧損 (32,818) — — (32,818)
出售可供出售金融資產
 之虧損 (403) — — (403)
投資物業公平值變動 (4,451) — — (4,451)
重估樓宇公平值變動 61,254 (61,254) — —

持作銷售竣工物業及
 發展中物業減值虧損 (442,772) — — (442,772)
衍生金融工具公平值變動 (69,428) — — (69,428)
分銷成本 (56,717) — — (56,717)
行政及其他經營開支 (300,326) 105,971 — (194,355)
分佔一家聯營公司之虧損 (9,243) — — (9,243)
融資成本 (238,896) 46,466 — (192,430)
出售附屬公司之收益 — — 212,276 212,276

除所得稅前虧損 (919,638) 31,333 212,276 (676,029)
所得稅抵免╱（開支） 166,899 (3,303) (215,744) (52,148)

年度虧損 (752,739) 28,030 (3,468) (728,177)

– 32 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團 出售事項之備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註3）

其他全面收入
分佔一家聯營公司
 匯兌差額 5,451 — — 5,451
重估廠房樓宇及工場
 公平值變動 3,492 — — 3,492
於重估儲備扣除之遞延稅項 (693) — — (693)
出售可供出售金融資產時
 公平值變動套現 262 — — 262
出售附屬公司時解除
 匯兌儲備 — — (59,311) (59,311)
換算海外業務之財務
 報表之匯兌收益 21,135 (10,160) — 10,975

年度其他全面收入╱
 （虧損） 29,647 (10,160) (59,311) (39,824)

年度全面虧損總額 (723,092) 17,870 (62,779) (768,001)

下列人士應佔虧損：
 本公司擁有人 (667,526) 28,030 (3,468) (642,964)
 非控股權益 (85,213) — — (85,213)

(752,739) 28,030 (3,468) (728,177)

下列人士應佔年度
 全面虧損總額：
 本公司擁有人 (642,441) 17,870 (62,779) (687,350)
 非控股權益 (80,651) — — (80,651)

(723,092) 17,870 (62,779) (768,001)

– 33 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團之未經審核備考綜合財政狀況表
截至二零一二年十二月三十一日止年度

本集團 出售事項之備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註4） （附註5）

資產及負債
非流動資產
投資物業 434,465 — — 434,465
物業、廠房及設備 676,548 (600,911) — 75,637
租賃土地及土地使用權 1,113,821 (1,105,525) — 8,296
於一家聯營公司之權益 700,036 — — 700,036
遞延產品開發成本 395 — — 395
可供出售金融資產 1,361 — — 1,361

2,926,626 (1,706,436) — 1,220,190

流動資產
租賃土地及土地使用權 252 — — 252
按公平值經損益入賬
 之金融資產 3,995 — — 3,995
發展中物業 1,644,653 — — 1,644,653
持作銷售竣工物業 377,446 — — 377,446
存貨 34,142 (2,111) — 32,031
應收賬款 36,234 (5,471) — 30,763
預付款項、按金及其他
 應收款項 1,060,286 (20,469) — 1,039,817
可退回稅項 2,301 — — 2,301
現金及現金等價物 169,945 (24,043) 1,259,797 1,405,699

3,329,254 (52,094) 1,259,797 4,536,957

分類為持作銷售之資產 2,270,481 — — 2,270,481

5,599,735 (52,094) 1,259,797 6,807,438

– 34 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團 出售事項之備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註4） （附註5）

流動負債
應付賬款 (58,697) 3,689 — (55,008)
應計費用及其他應付款項 (982,779) 123,637 — (859,142)
應付廣州君譽款項 — (405,527) — (405,527)
稅項撥備 (242,851) — (237,385) (480,236)
借貸 (586,098) 53,688 — (532,410)
融資租賃承擔 (62) — — (62)
承兌票據 (170,040) — — (170,040)

(2,040,527) (224,513) (237,385) (2,502,425)

分類為持作銷售資產
 之相關負債 (1,637,278) — — (1,637,278)

(3,677,805) (224,513) (237,385) (4,139,703)

流動資產淨值 1,921,930 (276,607) 1,022,412 2,667,735

總資產減流動負債 4,848,556 (1,983,043) 1,022,412 3,887,925

非流動負債
長期服務金撥備 (1,816) — — (1,816)
遞延稅項負債 (729,428) 249,042 — (480,386)
借貸 (1,110,330) 675,558 — (434,772)
融資租賃承擔 (184) — — (184)
可換股票據 (2,141,203) — — (2,141,203)

(3,982,961) 924,600 — (3,058,361)

資產淨值 865,595 (1,058,443) 1,022,412 829,564

– 35 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團 出售事項之備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註4） （附註5）

權益
股本 12,915 — — 12,915
儲備 466,122 — (36,031) 430,091

本公司擁有人應佔權益 479,037 — (36,031) 443,006

非控股權益 386,558 — — 386,558

權益總額 865,595 — (36,031) 829,564

– 36 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表
截至二零一二年十二月三十一日止年度

本集團 出售事項之備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註6） （附註3）

除所得稅前虧損 (919,638) 31,333 212,276 (676,029)

調整：
按攤銷成本入賬之金融資產
 利息收入 (1,470) 118 — (1,352)
出售可供出售金融資產之虧損 403 — — 403
出售投資物業之虧損 32,818 — — 32,818
重估樓宇公平值變動 (61,254) 61,254 — —

投資物業公平值變動 4,451 — — 4,451
衍生金融工具公平值變動 69,428 — — 69,428
給予一家聯營公司
 貸款之利息收入 (27,136) — — (27,136)
持作銷售竣工物業及
 發展中物業減值虧損 442,772 — — 442,772
分佔一家聯營公司虧損 9,243 — — 9,243
按公平值經損益入賬之
 金融資產未變現虧損 1,582 — — 1,582
融資成本 238,896 (46,466) — 192,430
物業、廠房及設備折舊
 — 自有資產 83,844 (55,627) — 28,217
 — 租賃資產 58 — — 58
撇銷物業、廠房及設備之虧損 281 — — 281
租賃土地及土地使用權攤銷 35,977 (35,726) — 251
資本化遞延產品開發成本攤銷 563 — — 563
滯銷存貨撥備 1,820 — — 1,820
已確認應收賬款減值撥備 1,862 — — 1,862
應收賬款減值撥備撥回 (84) — — (84)
出售附屬公司之收益 — — (212,276) (212,276)

營運資金變動前之經營虧損 (85,584) (45,114) — (130,698)

– 37 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團 出售事項之備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註6） （附註3）

存貨減少╱（增加） 267 (1,142) — (875)
發展中物業及持作
 銷售竣工物業增加 (391,749) — — (391,749)
應收賬款減少 23,977 1,174 — 25,151
墊款自廣州君譽 — 2,823 — 2,823
預付款項、按金及其他
 應收款項增加 (310,093) 17,318 — (292,775)
應付賬款增加 165,957 (21) — 165,936
應計費用及其他應付
 款項增加 235,075 24,938 — 260,013
出售投資物業及附屬公司
 應佔其他應付款項減少 (396,039) — — (396,039)
長期服務金撥備減少 (344) — — (344)

經營業務所用之現金 (758,533) (24) — (758,557)
已付土地增值稅 (76,202) — — (76,202)
已付所得稅 (29,830) — — (29,830)

經營業務所用之現金淨額 (864,565) (24) — (864,589)

投資業務之現金流量
購買物業、廠房及設備 (70,230) 13,141 — (57,089)
增添遞延產品開發成本 (342) — — (342)
出售投資物業所得款項 500,166 — — 500,166
出售可供出售金融資產
 所得款項 634 — — 634
出售附屬公司所得款項 105,615 — — 105,615
於一家聯營公司之
 進一步投資 (152,830) — — (152,830)
收購物業、廠房及設備
 所付按金 (621) — — (621)
已收利息 1,470 (118) — 1,352

投資業務所得之現金淨額 383,862 13,023 — 396,885

– 38 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團 出售事項之備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註6） （附註3）

融資業務之現金流量
出售附屬公司所得款項 — — 1,229,278 1,229,278
銀行貸款所得款項 794,240 — — 794,240
償還銀行貸款 (163,460) (12,378) — (175,838)
其他無抵押貸款所得款項 127,359 — — 127,359
償還其他無抵押貸款 (183,867) — — (183,867)
受限制現金增加 (178,523) — — (178,523)
融資成本 (54,483) 46,466 — (8,017)
融資租賃所得款項 31 — — 31
償還融資租賃承擔 (58) — — (58)

融資業務所得之現金淨額 341,239 34,088 1,229,278 1,604,605

現金及現金等價物
 （減少）╱增加淨額 (139,464) 47,087 1,229,278 1,136,901
於一月一日之現金及
 現金等價物 320,339 (75,194) — 245,145
匯率變動之影響 6,032 4,064 — 10,096

於十二月三十一日之
 現金及現金等價物 186,907 (24,043) 1,229,278 1,392,142

附註：

1. 本集團於二零一二年十二月三十一日之綜合財政狀況表以及本集團截至二零一二年十二
月三十一日止年度之綜合全面收入報表及綜合現金流量表乃摘錄自本集團二零一二年年報。

2. 調整反映剔除廣州君譽截至二零一二年十二月三十一日止年度之業績，猶如出售事項已於
二零一二年一月一日進行。預期調整不會對本集團構成持續影響。

– 39 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

3. 調整反映出售銷售股份之財務影響，猶如出售事項已於二零一二年一月一日進行。經調整
代價計算如下：

千港元

代價
— 銷售股份（人民幣1,690,000,000元 x 1.229*） 2,077,010
減：
於二零一二年一月一日與廣州君譽所結欠銀行借貸有關之代價
 （人民幣583,290,000元x 1.229*），摘錄自附錄二 (716,868)
於二零一二年一月一日廣州君譽尚未償還之建築成本
 （人民幣106,480,000元x 1.229*），摘錄自附錄二 (130,864)

經調整代價 1,229,278
廣州君譽於二零一二年一月一日之資產淨值，摘錄自附錄二 (1,076,313)
出售廣州君譽時撥回之匯兌差額 59,311

212,276
稅項 (215,744)

出售廣州君譽之估計備考除稅後虧損 (3,468)